
diário oficial Nº 35.174  97Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

litação da Empresa: Estrela Multiserviços Eireli - cnpj: 10.814.673/0001-
39, Sendo a vencedora com Proposta totalizando o valor integral de r$ 
297.000,00(duzentos E Noventa E Sete Mil reais), Que atendeu as Exi-
gências Editalícias. carlos cleberson Ferreira da silva - Presidente da 
comissão de Licitação.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetroNico Nº 026/2022 

objeto: registro de Preços Para futura E Eventual fornecimento de link 
dedicado com manutenção À rede Mundial de computadores - internet 
Banda larga ilimitada visando o atendimento das Necessidades da Prefei-
tura Municipal, Secretarias E fundos Municipais de Santa Maria do Pará/
Pa. Empresa Homologada:Halley telecom comercio & Servicos ltda, ins-
crita No cnpj 01.003.578/0001-64.valor Homologado:r$ 28.032,00(vin-
te E oito Mil E trinta E dois reais). Empresa Homologada: andre luis 
farias rosario 81340524287, inscrita No cnpj 19.134.227/0001-58.valor 
Homologado:r$ 144.948,00(cento e quarenta e quatro mi, novecentos e 
quarenta e oito reais). data da Homologação: 01 de Novembro de 2022. 
alcir costa da silva - Prefeito Municipal.

eXtrato de coNtrato 
coNcorrÊNcia Nº 3/2022-00001 

objeto: reforma canteiro central - 3.000 Metros de canteiro, No Muni-
cípio de Santa Maria do Pará, Nos termos do convênio nº 2022/394391, 
celebrado Entre Secretaria de Estado de desenvolvimento e obras Pública 
- Sedop E o Município de Santa Maria do Pará. contratante: Prefeitura Muni-
cipal. contrato Nº: 20220231. contratada: f. S. Barbosa Serviços e locacoes 
ltda, inscrita No cnpj 10.045.933/0001-47. valor: r$ 5.850.653,16 (cinco 
milhões, oitocentos e cinquenta mil, seiscentos e cinquenta e três reais e 
dezesseis centavos). vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023.

Protocolo: 871430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

secretaria MUNiciPaL de Meio aMBieNte-seMMa
Portaria iNterNa 51/2022

desiGNa serVidor(a) MUNiciPal Para fiScal dE coNtrato da SE-
crEtaria MUNiciPal dE MEio aMBiENtE dE SaNtarÉM.
o Secretário Municipal de Meio ambiente de Santarém/Pa, João antônio 
Paiva de albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
decreto nº 007/2021 GaP/PMS:
resoLVe:
art. 1º designar a servidora Maria roSiNEtE MaGalHÃES BarBoSa, matri-
cula 22.840, lotado na Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa, para 
exercer a função de fiscal de contrato que tem por objeto a SErviÇo dE 
rEParo No tElHado do cENtro dE iNforMaÇÕES aMBiENtaiS - ciaM.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a seguinte servidora: FÁTIMA 
Maria GoMES da Silva, matrícula 90.000.
art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
dÊ ciÊNcia. cUMPra-SE. Santarém, 01 de novembro de 2022.

JoÃo aNtôNio PaiVa de aLBUQUerQUe
Secretário Municipal de Meio ambiente

decreto nº 007/2021 - GaP/PMS
Protocolo: 871432

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
eXtrato de reGistro de PreÇos. 

reGistro de PreÇos Nº 007/2022 - semsa. 
Pregão eletrônico srp nº 027/2022 - semsa. 

oBJeto: registro de Preço Para Eventual e futura aquisição de Equipa-
mentos de odontológia Para atenção Basica e centros de Especialidade 
da Semsa, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. assinatura 
da ata: 11/10/2022. vigência: 12 (doze) meses. Empresas vencedoras: 
Empresas vencedoras: a c comercio atacadista de Medicamentos Eireli, 
cNPJ Nº 38.084.429/0001-87 - vencedora do item: 11, com valor total 
de r$ 12.318,75; Bhdental comercial Eireli, cNPJ: 29.312.896/0001-26 
- vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 10, 20, 21, com valor total de 
r$ 449.079,55; dental alta Mogiana com. Produtos odontológicos ltda, 
cNPJ: 05.375.249/0001-03 - vencedora do item: 08, com valor total de r$ 
35.600,00; HdX comercial Eireli, cNPJ: 24.039.450/0001-56 - vencedora 
dos itens: 07, 09 e 18, com valor total de r$ 101.026,95; idealine comer-
cial ltda - Me, cNPJ: 06.331.320/0001-00 - vencedora do item: 16, com 
valor total de r$ 15.200,00; Malu distribuidora e representacoes Eireli, 
cNPJ: 42.649.742/0001-92- vencedora dos itens: 24 e 25, com valor total 
de r$ 75.816,00; P G liMa coM EirEli-EPP, cNPJ: 23.493.764/0001-
61- vencedora dos itens: 03, 13, 14, 17, 19 e 23, com valor total de r$ 
185.533,81; Polymedh. Eireli, cNPJ: 63.848.345/0001-10 - vencedoras 
dos itens: 12 e 22, com valor total de r$ 155.517,00; Stermax Produtos 
Medicos Eireli, cNPJ: 84.859.552/0002-20- vencedora do item 15, com 
valor total de r$ 57.600,00; tata comércio de Equipamentos Para Saú-
de, odonto - Medico ltda, cNPJ: 11.088.993/0001-11- vencedora do item 
26, com valor total de r$ 27.900,00. o valor total da presente ata de 
registro de Preços é de r$ 1.115.592,06 (um milhão, cento e quinze mil, 
quinhentos e noventa e dois reais e seis centavos). a ata com os preços e 
demais especificações encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico www.
santarem.pa.gov.br. Vânia Maria azevedo Portela - secretária de saúde/
decreto nº 774/2021 - GaP/PMs de 22/03/2021.

Protocolo: 871434

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo JoÃo da PoNta/Pa
a Prefeitura Municipal de são João da Ponta/Pa, torna pública que o 
Pregão Eletrônico SrP nº 2022.00025/PMSJP, cujo objeto é coNtrataÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada EM PrEStaÇÃo dE SErviÇoS dE forNE-
ciMENto dE GáS MEdiciNal (o2) Para atENdEr aS dEMaNdaS da SE-
crEtaria dE SaÚdE do MUNicÍPio dE SÃo JoÃo da PoNta/Pa”. cuja 
sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreu no dia 03/11/2022. 
Hora: 09h:00min foi declarada rEvoGado, em decorrência da divergência 
dos itens do Edital, com base no princípio da autotutela, expresso expressa 
no art. 53 da lei nº 9.784/99, assim como na Súmula nº 473 do Supremo 
tribunal federal - Stf e art. 49, da lei nº 8.666/93. Floriano de Jesus 
coelho, Prefeito Municipal.

Protocolo: 871435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
ata de reGistro de PreÇos N° 20220573
PreGÃo eLetrôNico Nº 40/2022-Pe/srP

objeto: rEGiStro dE PrEÇo Para fUtUra E EvENtUal coNtrataÇÃo 
dE EMPrESa ParalocaÇÃo dE aParElHaMENto Para EvENtoS divEr-
SoS, fEcHaMENto/cErca E dESMoNtaGEM dEPalcoS, tENdaS, SoNi-
riZaÇÃo, ilUMiNaÇÃo E afiNS, viSaNdo atENdEr aS NEcESSidadES 
daPrEfEitUra MUNiciPal dE SoUrE/Pa. assinatura da ata: 08/08/2022. 
vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e 
homologada: vr3 EirEli, iNScrita No c.N.P.J. nº12.507.345/0001-15, 
vencedora com o valor global estimado de r$ 821.243,00. a ata com os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta 
na Prefeitura Municipal de SoUrE/Pa no setor de licitações.

eXtrato de coNtrato
contrato nº 20220577, origem: Pregão nº 040/2022, contratante: Pre-
feitura Municipal de Soure, contratada(o): vr3 Eireli, objeto: registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa para locação de apa-
relhamento para eventos diversos, fechamento/cerca e desmontagem de 
palcos, tendas, sonorização, iluminação e afins, visando atender as ne-
cessidades da PrEfEitUra MUNiciPal dESoUrE/Pa. valor total: r$ 
353.102,00 (trezentos e cinquenta e três mil, cento e dois reais), viGÊN-
cia:10 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022, data da aSSiNa-
tUra: 10 de agosto de 2022.

carlos augusto de Lima Gouvêa
PrEfEito

Protocolo: 871437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de retiFicaÇÃo
Na publicação do aviso de Licitação - origem: PreGÃo eLetrôNico 
Nº 9/2022-073FMs, circUlado Na ioEPa, Nº 35.166, pag. 91, colUNa 
1, em 27 de oUtUBro de 2022. rEtifica-SE, onde se lê: “torna público 
que fará licitação às 09:00 horas do dia 08 de NovEMBro de 2022”, passa 
a se lê: “torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 10 de No-
vEMBro de 2022”. tUcUMÃ - Pa, 01 de NovEMBro de 2022. NadieLLy 
soUsa rocHa - PreGoeira.

Protocolo: 871438

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrôNico Nº 9/2022-077FMe

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL de 
tUcUMÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 16 de novembro de 2022, na modalidade 
PrEGÃo ElEtrÔNico SrP Nº 9/2022-077fME, tipo menor preço por itEM, 
cujo aQUiSiÇÃo dE caiXaS tÉrMicaS Para atENdEr aS dEMaNdaS da 
SEcrEtaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo E cUltUra, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de compras Públi-


